ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ       - T     - H

                -UBND   n    n   n          t  n   10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế ho ch th c hiện n i  u g “Cải thiệ   i    ưỡ g”

thu c C ươ g trì   mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trê  địa bàn tỉ   Bì   Định giai đ  n 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  qu ền đ a p ươn  n    19 t  n  6 năm 2015; Luật

S a đổ    ổ sun  m t s  đ ều c a Luật Tổ c ức   ín  p   v  Luật Tổ c ức c ín

qu ền đ a p ươn  n    22 t  n  11 năm 2019

 ăn cứ N    đ n  s  27/2022/N - P n    19 t  n  4 năm 2022 c a   ín

p   qu  đ n  cơ c ế quản lý  tổ c ức t ực   ện c c c ươn  tr n  mục t êu qu c   a

 ăn cứ Qu ết đ n  s  1705/Q -TTg ngày 12 t  n  10 năm 2021 c a T

tướn    ín  p    an   n  Kế  oạc  tr ển k a  N    qu ết s  24/2021/QH15 n

28/7/2021 c a Qu c     p ê du ệt c   trươn  đầu tư   ươn  tr n  mục t êu qu c   a

  ảm n  èo  ền vữn    a  đoạn 2021-2025;

 ăn cứ Qu ết đ n  s  90/Q -TT  n    18 t  n  01 năm 2022 c a T

tướn    ín  p   p ê du ệt   ươn  tr n  mục t êu qu c   a   ảm n  èo  ền vữn

  a  đoạn 2021-2025;

 ăn cứ T ôn  tư s  46/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 7 năm 2022 c a    T

c ín  qu  đ n  quản lý  s  dụn  v  qu ết to n kin  p í sự n   ệp từ n uồn n ân s c

trun  ươn  t ực   ện   ươn  tr n  mục t êu qu c   a   ảm n  èo  ền vữn    a  đoạn

2021-2025;

 ăn cứ Qu ết đ n  s  1768/Q - YT n    08 t  n  7 năm 2022 c a    Y tế về

v ệc  ướn  dẫn t ực   ện cả  t  ện d n  dưỡn    ảm n  èo  èn vữn

 ăn cứ Qu ết đ n  s  1710/Q -U ND n    08 t  n  5 năm 2020 c a U ND

tỉn    n    n  về v ệc  an   n  Kế  oạc  tr ển k a  t ực   ện   ươn  tr n  “  ăm

sóc d n  dưỡn  1.000 n    đầu đờ  n ằm p òn , c  n  su  d n  dưỡn     mẹ  trẻ

em  nân  cao tầm vóc n ườ  V ệt Nam”

 ăn cứ Qu ết đ n  s  143/Q -UBND ngày 13 t  n  01 năm 2022 c a U ND

tỉn    n    n  về v ệc  an   n  Kế  oạc    n  đ n  p òn  c  n  su  d n  dưỡn

t ấp cò  ở trẻ em dướ  5 tuổ  vùn  đồn    o dân t c t  ểu s  v  m ền nú  tạ  tỉn    n

  n    a  đoạn 2021 - 2025;

 ăn cứ Qu ết đ n  s  1082/Q -U ND n    04 t  n  4 năm 2022 c a U ND

tỉn    n    n  về v ệc p ê du ệt Kế  oạc  t ực   ện    ến lược Qu c   a về d n

dưỡn  đến năm 2025 tạ  tỉn    n    n ;

2

 ăn cứ Qu ết đ n  s  2410/Q -UBND ngày 03 t  n  8 năm 2022 c a UBND

tỉn    n    n  về v ệc  an   n  Kế  oạc  t ực   ện   ươn  tr n  mục t êu qu c   a

  ảm n  èo  ền vữn  trên đ a   n tỉn    n    n    a  đoạn 2021-2025;

 ăn cứ Qu ết đ n  s  2479/Q -U ND n    09 t  n  8 năm 2022 c a U ND

tỉn    n    n  về v ệc đ ều c ỉn    ổ sun  kế  oạc  đầu tư côn  trun   ạn v n n ân

s c  n   nước   a  đoạn 2021-2025 v  kế  oạc  năm 2022

 ăn cứ Qu ết đ n  s  2655/Q -UBND ngày 18 t  n  8 năm 2022 c a U ND

tỉn    n    n  ban   n  Kế  oạc  Tru ền t ôn  về   ươn  tr n  mục t êu qu c   a

  ảm n  èo  ền vữn  trên đ a   n tỉn    n    n    a  đoạn 2021-2025;

 ăn cứ Qu ết đ n  s  2654/Q -UBND ngày 18 tháng 8 năm 2022 c a U ND

tỉn    n    n  ban hành Kế  oạc     m s t  đ n      năm 2022 t ực   ện   ươn

tr n  mục t êu qu c   a   ảm n  èo  ền vữn  trên đ a   n tỉn    n    n    a  đoạn

2021-2025;

Theo đề n    c a Sở Y tế tạ  Tờ tr n  s  268/TTr-SYT ngày 06 tháng 10

năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo  uyết định này Kế hoạch thực hiện nội dung

“Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu qu c gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn tỉnh Bình  ịnh giai đoạn 2021-2025.

Điều 2. Giao Giám đ c  ở Y tế chủ trì, ph i hợp với  ở Lao động - Thương

binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai

thực hiện Kế hoạch tại  iều 1 đạt mục tiêu, kết quả đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đ c các  ở  Y tế, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và  ầu tư, Giáo dục và  ào tạo; Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành ph  và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành  uyết định này kể từ ngày ký. .

Nơi nhận:
- Như  iều 3;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- TT. Tỉnh ủy, TT. H ND tỉnh (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Báo B ,  ài PTTH B ;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VP, K15, K20.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Gia g

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T15:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T14:05:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-12T16:45:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T23:51:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T23:51:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T23:51:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!